184

NICOLAI COPERNICI

hic vel illa, vel mutuo consensu recesserint, non habeo dicere. Sed, quod ad rem pertinet, 
fatebor Dominationi Vestrae, quod nuper a nundinis Konigsbergensibus hac transiens cum 
hospita sua ex Elbing mansit in domo mea in alterum diem. Sed cum intelligam malam 
exinde de me opinionem, ita rem meam ordinabo, ne quis iustam habeat occasionem, qua 
deinceps, malum de me suspicaretur, praesertim admonente et adhortante Reuerendissima 
Dominatione Vastra, cui libenter in omnibus obtemperare volo et debeo, cupiens seruitia 
mea semper esse commendata. Ex Fraumburk XXVII Julij 1531.

Eidem Reuerendissimae Dominationis Vestrae deuotissimus 
Nicolaus Copernicus

1.6. MIKOŁAJ KOPERNIK DO JANA DANTYSZKA, 
BISKUPA ELEKTA CHEŁMIŃSKIEGO
Frombork, 11 kwietnia 1533 r.

Or.: zagubiony, kopia z ok. 1820 r. Bibl. Czart. Kraków, rkps 1596, s. 357-358; kopia z po
czątków XIX w. w Bibl. Ukraińskie] Ak. Nauk we Lwowie, Zespół Ossolineum, rkps 111, 546 
k. 234-234-d, łacina.

Druki: Notice respecting Copernicus, „Edinbourgh Philosophical Journal” 1821, nr 5 s. 63, 64; 
Kopernik, O obrotach, s. 583 (z tłum, polskim); Spicilegium, s. 197, 198 (przedruk z: Kopernik, O ob
rotach); UZasiutyński, Kopernik, s. 385, 386 (tłum, polskie); Acta Tomiciana, t. 15, s. 272, 273, 
nr 193; Reg. Sikorski, poz. 345; Reg. Cop. poz. 333; Drewnowski, s. 229-230.

Reuerendissimo in Christo Patri et Domino, Domino Joanni Electo Culmensi, Domino 
et Fautori suo plurimum Observando

Reuerendissime in Christo Pater et Domine. Percepi litteras Reuerendissimae Domina
tionis Vestrae, e quibus humanitatem, gratiam et fauorem erga me Reuerendissimae Domi
nationis Vestrae satis intelligo, quae cum apud ipsam obtinui, etiam apud alios quoscumque 
bonos viros eadem mihi propagare non dedignatur. Quod certe non meis meritis, sed cogni
tae Reuerendissimae Dominationis Vestrae bonitati puto tribuendum. Utinam mihi possit 
aliquando contingere, quibus haec possem promereri. Gaudeo certe plus quam dici potest me 
talem dominum et fautorem inuenisse. Quod autem petit Reuerendissima Dominatio Vestra, 
ut ad se 20 huius mensis me conferrem, quod etsi libentissime facerem non leuem causam 
habens tantum amicum et patronum visitandi, id tamen mihi incidit infortunium, vt eo 
tempore dominum Felicem1 et me négocia quaedam et causae necessariae nos cogant in loco 
manere. Itaque vti Reuerendissima Dominatio Vestra boni consulat absentiam tunc meam, 
rogo. Sum alioqui accedere Reuerendissimam Dominationem Vestram, vt par est, paratissi
mus et, cui plurima alia debeo, facere, quod placuerit, modo id Reuerendissima Dominatio 
Vestra alio tempore mihi insinuauerit. Cum iam non in petitis gratificari, sed magis iussa 
capessere me debere fateor. Ex Frauenburg Parasceue Pascae anno 1533.